Y. 3. vers.

vers. 12. iuncto cap. 1. vers. 47. Num. Quibus locis significatur Leuitas, & à tributo, & à militia immunes fuisse. Item ex *cap. 18. Num.* vbi habetur, à reliquis Tribibus Israël, decimas pendendas fuisse Sacerdotibus, atque Leuitis. Ipos quoque Leuitas secundas decimas, sive decimas decimam Aaroni, & Sacerdotibus eius fuisse, sicuti explicat Iosephus *lib. 4. antiquit. cap. 4.* Denique, idem colligitur ex *eod. c. 18. Numer. 20. iuncto cap. 35.* quibus significatur Aaroni, & filii eius, atque Leuitis non fuisse partem assignatam in divisione terra promissionis, sicuti reliquis Tribibus, sed postea ex Tribibus, pro singularium facultate, fuisse vrbes, & possessiones designatas pro Tribu Leuitica, ut hæc esset quasi pars, & possesso, à filiis Israël Deo oblata & Ministris eius.

3. Item exemptionem à tributis, Christus, *Math. 17.* imprimis sibi tanquam filio naturali Regis omnium Regum Terrenorum, tunc verò etiam secundum quandam participationem B. Petro competere significavit. Reges Terræ à quibus accipiunt tributum, vel censum à filiis suis, an ab alienis? At ille (Petros) dixit, ab alienis. Dicit illi Iesus. Ergo liberi sunt filii: ut autem non scandalizeneris eos, vade ad mare &c. Ex quo factò Discipuli reliqui collegunt, B. Petrum, ipsius omnibus à Christo prælatum fuisse sicuti S. Hieron, ibi, & S. Chrysostom. *59. in Math.* Origenes in *Cap. 18. Math. hom. 5.* annotauerunt: Tametsi verò Christus hoc loco priuilegium exemptionis præcipue B. Petro, tanquam Vicario suo communicauerit; debet tamen id, etiam reliquis Ecclesiasticis personis accommodari, quantum ex Christi, ac Dei servitio peculiariter dedicata, & familia eius esse consentut, à secularium potestatum Iurisdictione, atque Imperio immunes. Et tandem in *Psalm. 114.* dicitur *Nolite tangere Christos meos,* hoc est yngnos meos; At Clerici tales sunt Ergo &c.

4. Sed ad hæc loca Sacra Scriptura non desinunt Aduersarij respondere, at parum solidè, ut videri potest apud Augustinum Vigianum de *Eccles. Immun. disputatione 4. Concl. 2.* Bozzium de *Iure statu lib. 4. cap. 3. & seq.* & Azorium *tom. 1. lib. 5. cap. 12. question. 1.* Qui omnes aduersariorum responsiones sati conuellunt: sed ipsi adhuc vrgent asserendo, quod tantum abest quod ex sacris Scripturis nostra opinio possit probari: ut in his contrarium appareat, nempe Clericos esse Principebus Laicis subiectos. Et sic D. Paulus *Act. 25.* cum videret causam suam ab iis, qui de genere erant Sacerdotali, inique tractari, ad Cæsaris Tribunal prouocauit, dixitque se ab eo iudicari oportere. Denique ipsi D. Paulus *ad Romanos 13.* dixit. *Omnis anima potestatis superioribus subiecta sit,* & hoc vtique propter Dei ordinacionem, vbi Glossa, *Omnis anima, nullus excipitur, nec excluditur.* Additum Chrysostomus, *Omnis homo, sine sit Euangelista, sine Propheta, sine Apostolus, sine quis tandem sit.* Cum paulò ante dixisset, *Ista imperant omibus, & Sacerdotibus, & Monachis, non solum secularibus.* Ergo ex his Scriptura locis appetet Ecclesiasticos, ut Laicos omnes subditos fuisse Principibus secularibus.

5. Verum hæc parum obstant, & sunt argumenta desumpta ex penu Marsiliano, quæ etiam adducit Henningus Arisæus damnatae memorie Author de *exempt. cler. cap. 3. num. 3.* Igitur ad factum D. Pauli ad Cæarem appellantis: Respondeo; Quod cum prædicaret Paulus in Hierusalem, & ad instantiam Iudaorum Tribunus iussiſet, cum verberari: ut in *Act. Apost. cap. 22.* Astanti Centurioni, dicit Paulus, ut se adiunqueret, hominem Romanum, & indemnam licet vobis flagellare: idest, de nullo seatu ordine

indicario convictum: ut exponit Card. Turrecrem, in *cap. si in adiutorium, num. 6. diff. 10.* Et cum postea Festus ad instantiam Iudeorum vellet transmittere Paulum viñctum Hierosolyma, vbi Iudei vel etiam in via cum occidere volebant, dixit Paulus, *ad Tribunal Cæsar's flo, & ad Cæarem appello:* ut in *Actib. Apostol. cap. 25.* Ex istis tamen non probatur, Clericos esse subiectos iurisdictioni temporali, ex eo, quod Paulus viñctus fuerit lege Imperiali, quod ut Cius Romanus, non condemnatus, non posset flagellari, sed potius probatur pro obsequio veritatis, & defensionis libertum esse Clerico in Ecclesiasticis negotiis, ut legibus, & iudicio Principum, licet eis non ligetur. Et text. in terminis in *cap. si in adiutorium:* vbi Card. Turrecrem, *num. 3. vers. Sed secundo modo, & num. 5. 10. diffinet.* Et idem ibi tenet Gemini vers. *oppone quod exemplum Augusti Triumphus de potest. Ecclesiast. q. 6. art. 8. vers. ad primum.* Ergo.

6. Respondeo secundo; Quod quamvis D. Paulus exemptus fuerit a iurisdictione Cæsaris; nihilominus tamen coactum fuisse Cæarem appellare, cum neque illius, neque D. Petri, alteriusve Ecclesiastici exemplo nota esset, ac propriece, & fidei Christianæ, & propriæ causa male consuluisse Paulus, si Cæsar's Tribunal recusasset. Et idem nouissime doctus Pater Franciscus del Castillo in *3. sentent. tom. 2. disputat. 16. de potestate Papæ, quæst. 12. num. 7.* asseruit, quod D. Paulus voluit iudicari a Jüdice Laico de facto, & non de iure quod etiam docet Gretserus in *controver. pro Bellarmino, tom. 1. lib. 2. cap. 29.* & Remondus Rufus doctor Gallus in *defens. contra Molinum fol. 589.* Neque hæc responsio infert iniuriam D. Paulo, perinde ac si illius animi magnitudini contraria sit, non magis quam infertur iniuria Christo, cum dicatur eum ad vitandum scandalum iussisse, ut pro se, & Petro tributum solueretur, non fuit autem minore animo, aut consilio Christus quam fuerit D. Paulus, neque minore libertate cum populis, & cum Principibus locutus fuit Christus, quam locutus fuerit D. Paulus. Ergo, &c. Vnde ex his refellendus venit nouissime Petrus Gonzalez, *de lege Politica, lib. 1. cap. 3. num. 20.*